РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 24.04.2024г                                                                                                   № 23
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об исполнении бюджета
Шакинского сельского поселения
за 1 квартал 2024 года»

Рассмотрев предоставленный Финансовым отделом Администрации Кумылженского муниципального района отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2024 года, в соответствии со статьей 264.2 п.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
                                                        постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шакинского сельского поселения бюджета за 1 квартал 2024 по доходам в сумме 2085,1 тыс.рублей и по расходам в сумме 985,4 тыс. рублей;
2. Утвердить исполнение:
-по доходам и расходам Шакинского сельского поселения за 1 квартал 2024 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
-распределение средств бюджета Шакинского сельского поселения по разделам, в разрезе статей экономической классификации согласно приложению 2 .
3.  Направить отчет об исполнении бюджета Шакинского сельского поселения за 1 квартал в совет Шакинского сельского и для обнародования сельскую библиотеку.

[bookmark: _GoBack]Глава Шакинского сельского поселения:                                                С. Н. Попов

Отчёт об исполнении бюджета Шакинского сельского поселения за 1 квартал 2024 года
	Наименование показателей

	факт  1 квартал 2023 года
	план 2024 год
	План 1
Квартал 2024 г
	факт 1 квартал
2024 г.
	% к факту 2023
	% к плану 2024

	Остаток средств на 01.01.2024 года
	2453,3

	Военный комиссариат

	ВСЕГО Собственных доходов
	2222,4
	4597,0

	            1337,1
	60,2
	29,1

	В том числе:

	Акцизы
	 586,1
	2297,0
	611,8
	584,1
	99,7
	25,4

	НДФЛ
	32,9
	300,0
	75,0
	53,1
	161,4
	17,7

	единый сельхоз. налог
	1676,7
	800
	200
	644,6
	38,4
	80,6

	Земельный налог
	25,8
	990,0
	144,7
	49,7
	192,6
	5,0

	Налог на имущество физических лиц
	-107,4
	210,0
	5,0
	0,6
	-0,6
	0,3

	Аренда земли, имущества

	госпошлина

	Штрафы

	5,0

	Безвозмездные
	652,6
	4098,0
	906,5
	748,0
	114,6
	18,3

	Дотация на выравнивание
	201,3
	907,0
	226,7
	226,8
	112,7
	25,0

	Прочие субсидии межбюджетные трансферты
	440,3
	3100,7
	656,5
	509,5

	16,4

	Субвенция прочая (адм.комиссия)
	0,5
	2,1
	0,5
	0,5
	100,0
	23,8

	Субвенция воинский учет
	10,5
	  87,2
	21,8
	11,2
	106,7
	12,8

	Межбюджетные трансферты

	 1,0
	1,0

	ИТОГО доходы
	2875,0
	8695,0
	1943,0
	2085,1
	72,5
	24,0

	% дотации к собственным доходам
	29,4
	89,1
	87,5
	55,9
	190,5
	62,8

	ВСЕГО Расходы
	931,8
	11148,2
	4433,7
	985,4
	105,8
	8,8

	В том числе:

	В т.ч. в счёт дотации 748,0

	Органы местного самоуправления
	420,6
	3066,3
	771,8
	447,9
	524,6
	124,7
	17,1

	в т.ч. Резервный фонд

	15,0
	3,8

	в т.ч. Проведение выборов

	169,2
	20,0

	Национальная оборона
	10,6
	87,2
	21,8
	11,1
	11,1
	104,7
	12,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	65,7
	2388,9
	947,5
	39,8
	82,0
	124,8
	3,4

	Социальная политика
	6,0
	32,0
	23,0

	2,0

	6,3

	Межбюджетные трансферты:
	6,2
	74,6
	18,6

	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство
	175,3
	3589,4
	1904,2
	     27,9
	60,5
	34,5
	1,7

	Прочие:
	    4,9
	134,0
	39,5

	8,0
	163,3
	6,0

	Чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия
	0,0
	14,0
	0,0

	0,0

	0,0

	Молодежная политика и образование
	0,0
	40,0
	4,5

	1,5

	   3,8

	Спорт и физическая культура

	СМИ
	     4,9
	80,0
	35,0

	6,5
	132,7
	8,1

	Культура
	242,5
	1775,8
	707,3
	221,3
	297,2
	122,6
	16,7

	Остаток средств на 01.01.2024 года
	3553,0

	Военный комиссариат

[image: C:\Users\user\Desktop\~tmp~winscan_to_pdf_1~2024-05-29_13-00-24.jpg]
image1.jpeg
Ananus ucnonHenms Gloawera o LLakuHeKoMy c/nocenenumio Ha 01.04.2024 roaa (I kaapran )

3 N ] = 25 z i T TIN ] H
3 g $ H 2 E R g g | B% ig| 22 4 s G B H 340
S H < | B |2 H H H H H £ z SEEE H
N — 2l B | | i5| B | BE | 2 [conop 2| nE| BB |gif| %f | 23 Br | ZEZE| g8 Beoro
i e m 8 8| & |2:| g | Bf |mmmel w | o R P el ek g mw NE| g8 |®g3 3§ | &8 g% |miff|® i8] ow | roue
g | 8|8 1¢g 8 E| v | N8| B[ g | g M
[01.00 O6werocynapcreetHbie nnav roa 2006,6 3,0] 606,7 13,3 25,0 2,0| 27,0 27,2 55 74,6 51 2,0 21 2800,1
sonpoc! a3 mee. 494,8 3,0/ 150,1 13,3 9,5 0,5 9,0 22,7 0,0 18,7 5,1 0,5 0,5 727,7
xacca 385,3 3,0 84,9 13,3 6,6 0,3 5.3 20,8 0,0 0,0 51 0,0 0.0 524,6
% xroay 19,2 14,0 100,0 264 15,0 19,6 76,5 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 18,7
w3 mme 779 56,6 100,0 69,5 60,0 58,9 91,6 0.0 0,0 100,0 0.0 0,0 721
(07,07 Nposenete BoIGOpoE. rmbtron 169,2] 169,2|
nnan 3 e 20,0 20,0
xacca 0,0 0,0
% x roay 0,0 0.0
w3 e 0,0] 0.0
57111 Pesepanuie doRART orenron 75,0 5,0
a3 e 3.8 3,8
xacca 0,0 0,0
% x roay 0.0 0,0
%3 m.c 0,0 0,0
01.13 Apyrwe nnan rea 152,6| 1,0 3,0 156,6
O6uerocyaapcTaentbie BoNpock! nnan 3 mec 38,2 0.0] 0.7 38,9
wacca 0,0 0,0] 0.0 0,0
% x roay. 0,0 0,0 0,0 0,0
K3 ec 0,0 0,0 0.0 0,0
02.00 HaunonansHan oGopona nnawroa 54,5 16,5 16,2] 87,2
ran 3 mec. 13,6 41 41 21,8
Soves 8,0 31 0,0 11,1
% x roay 14,7 18,8 0.0 12,7
%3 mmc 58,8 75,6 0.0 50,9
63,00 Faunonantnan e 14,0 14,0]
| GeaonacwocTe a3 wec 0,0 0,0
= 0,0 0,0
% x roay 0.0 0.0
o3 e 0,0 0,0
04.00 HaywonanuHan 3xoHOMMKA nnan roa 170,0 401,5 30,3 300,0 2687,6 3589,4
nnan3 sec 42,5 100,4| 30,3 150,0 1581,0) 1904,2
xacea 10,0/ 50,5 0,0 0,0 0,0 60,5
% K roay E 5,9 12,6 0.0 0.0 0,0 5.7
%k 3 e i 23,5 50,3] % 0,0 0,0] 0,0 3.2]
[05.00 Wunuupio kommyHansHoe nnanren 12975 26,0 6,0 97,7 50,0 16,7 193,0| 702,0 2388,9|
| xoanicTBO nnan 3 mec 167.9| 2,0 1,5 36,7 6,2 16,7 167,5| 549,0 947,5
wacca 65,8 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 15,0 0,0 82,0
% xroay 51 0.0 0.0 0.0 24 0.0 7.8 0.0 3.4
[ %esume 39,2 0,0 0.0 0,0 19.4) 0,0 9,0 0,0 87|
07.00 O6pazoBsatmne nnanron 40,0 40,0
a3 ume. x 4,5 4,5
xacca 1,5 1,5
% xroay 3.8 3.8
%ok 3 e 33,3 33,3
[08.00 KynkTypa,iunemarorpacdus nrai roa 704,7 213,0 64,0 74,0 3,0 368,5 181,0] 3,0 100,0 64,6 177580
176,2| 53,3 9,0 35,0 0,38 1424 128,7 0,7 100,0| 61,2 707,3]
147,6| 35,6 51 21,0 0,5 59,1 27,4 0,0 0,0 09| * 297,2
20,9 16,7 8,0 284 16,7 16,0 15,1 0,0 0,0 1.4] 16,7,
83,8 66,8 56,7 60,0 62,5 41,5] 21,3] 0.0 0.0 1,5] 42,0
10,00 Coumanenan nonwruxa 32,0 32,0
23,0 23,0
2,0 2,0
6,3 6,3]
B.7 8,7
[12.00 Cpepcraa maccosoit 80,0 ~ 80,0
[hchopmauum 35,0, 35,0
. 6.5 6,5
8.1 8.1
18,6 18,6
Uroro % nnanroa 15,0| 2765,8 3,0] 836,2 0,0} 13,3| 234,0 99,0 5,0 0,0 1726,0| 368,5 0,0/ 506,8 11,5 0,0 203,6 32,0 51 55,0 172,2] 116,7 507,0 3472,5| 11148,2)
w3 mec 3,8| 684,6 3,0| 207,5 0,0 13,3 51,5 44,5 1,3 0,0 277,3| 1424 0,0/ 2311 1,5 0,0 85,7 23,0 5,1 74 20,7 116,7| 317,5 21958 4433,7
acea 0,0| 540,9) 3,0/ 1236 0,0} 13,3] 15,1 27,6 0,8 0,0| 121,6] 59,1 0,0 56,2 0,0 0,0 0,0 2,0 51 1,2 0,0 0,0 15,0 0,9 985,4
%xroay 0,0} 19,6/ 100,0 14,8 0,0 100,0| 6.5 279 16,0 0,0 7.0 16,0 0,0 11,1 0.0 0,0 0,0 6.3 0,0 22 0.0 0.0 3.0 0,0 88
%k 3 e 0,0 79,0[ 100,0 59,6 0,0] 100,0| 29,3 62,0 61,5 0,0 43,9 41,5 0,0 243 0,0 0,0 0,0 8.7] 0,0 16,2 0.0 0,0 47 0,0 22,2

L2 e, N